
 
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

ЧЕРНІВЕЦЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНОЇ 

ТВОРЧОСТІ УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ 

_______________________________________________ 

Н А К А З 
м. Чернівці 

 

19.04.2016           № 53 

 

 

Про підсумки проведення обласного  

етапу природоохоронної акції  

«Годівничка» 

 

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 25.12.2015 

№ 1360 «Про затвердження Плану всеукраїнських і міжнародних 

організаційно-масових заходів з дітьми і учнівською молоддю на 2016 рік» та 

наказу КЗ ЧОЦЕНТУМ № 17 від 25.01.2016 «Про проведення у 2016 році 

обласних етапів Всеукраїнської трудової акції «Турбота молоді тобі, Україно», 

з метою виховання ціннісного ставлення до біорізноманіття, проведення 

широкої просвітницької роботи та практичних дій з охорони і збереження 

орнітофауни комунальним закладом «Чернівецький обласний центр еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді» була проведена організаційна 

робота по залученню вихованців навчальних закладів області до участі в 

обласному етапі природоохоронної акції «Годівничка». 

Участь в акції взяли учні загальноосвітніх і вихованці позашкільних 

навчальних закладів Глибоцького, Заставнівського, Кіцманського, 

Кельменецького, Новоселицького, Путильського, Сторожинецького, 

Хотинського районів та м. Чернівців. 

За результатами проведення природоохоронної акції «Годівничка», на 

підставі рішення журі 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Нагородити грамотою комунального закладу «Чернівецький обласний 

центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді» переможців 

обласного етапу природоохоронної акції «Годівничка»: 

- Вихованців гуртка «Юні ботаніки» Сторожинецького РЦЕНТУМ на 

базі Зруб-Комарівської ЗОШ І-ІІ ст., (керівник Доскалюк Т.І.). 

- Пишну Наталію, ученицю 7 класу Старожадівської ЗОШ І-ІІ ст. 

Сторожинецького району (керівник Рибак М.І., вчитель біології). 



- Учнів 3–4 класів Панківського НВК Сторожинецького району 

(керівник Алексюк А.С.). 

- Понича Анатолія, Спечака Максима, вихованців гуртка «Юні 

квітникарі» КЗ ЧОЦЕНТУМ (керівник Маруніч Л.А.). 

- Вихованців гуртків «Юні друзі природи», «Різблення по дереву» 

Чернівецького МЦЕНТУМ (керівники: Комарницька О.М., Білоус С.В.). 

- Федоряк Тетяну, ученицю 7 класу Борівецького ЗНЗ Кіцманського 

району (керівник Буняк М.Г., вчитель біології). 

- Учнів 6 класу Драчинського ЗНЗ Кіцманського району (керівник 

Сташко О.І., вчитель біології). 

- Учнів початкових класів Стрілецькокутського ЗНЗ Кіцманського 

району (керівник Якович Я.Д.). 

- Ватаманюк Анастасію, Ракочого Вітязьслава, Федика Антона, Федик 

Софію, Ференц Анастасію, Ференца Олександра, вихованців гуртка «Основи 

біоетики» КЗ ЧОЦЕНТУМ (керівник Хлус Л.М., керівник гуртків КЗ 

ЧОЦЕНТУМ, к. б. н., доцент). 

- Членів дитячого об’єднання «Екологічна варта», членів гуртка «Юні 

лісівники», слухачів ОЗБШ ЧОЦЕНТУМ, вихованців дошкільної групи 

Горошовецького НВК Заставнівського району Чернівецької області (керівники 

Фуштей І.Д., вчитель біології; Фуштей Л.І., керівник гуртка «Юні лісівники»; 

Хлус Л.М., викладач ОЗБШ ЧОЦЕНТУМ, к. б. н., доцент). 

- Юних друзів природи Чуньківського НВК Заставнівського району 

(керівник Маліцька Є.В., вчитель початкових класів). 

- Вихованців гуртка «Юні друзі природи», учнів 4-А класу 

Заставнівської ЗОШ (керівник Онищенко Г.Г., вчитель початкових класів). 
 

2. Нагородити грамотою комунального закладу «Чернівецький обласний 

центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді» за практичну 

природоохоронну роботу та активну участь в обласному етапі 

природоохоронної акції «Годівничка»: 

2.1. В номінації «Природоохоронна робота»: 

- учнів Кіцманської районної гімназії (керівник Рихло О.Б.). 

- Нацюка Дениса учня 7 класу, Марчука Максима учня 2 класу 

Хлівищенського ЗНЗ Кіцманського району (керівник Нацюк З.В.). 

- Зініну Юліану, ученицю 6 класу Старожадівського НВК 

Сторожинецького району (керівник Сабура І.Б.). 

- вихованців гуртка «Юні знавці лікарських рослин» Сторожинецького 

РЦЕНТУМ на базі ЗОШ № 3 (керівник Слободська Н.І.). 

- Учнів Дорошовецького НВК Заставнівського району (керівник 

Загороднюк Г.І.). 

- Юних орнітологів Добриновецького НВК Заставнівського району 

(керівник Бутняк Г.М.). 
 

2.2. В номінації «Літературні твори»: 

- Вихованців гуртка «Природа навколо нас» Сторожинецького 

РЦЕНТУМ на базі Банилів-Підгірнівської гімназії (керівник Карпюк Н.В.). 



- Семчук Мілу, Личмана Станіслава, вихованців гуртка «Юні 

квітникарі» Сторожинецького РЦЕНТУ на базі Комарівської ЗОШ І-ІІ ст., 

(керівник Грицак Д.Г.). 

- Адамович Софію, Бурдужу Ганну, учениць Глибочківської ЗОШ 

Сторожинецького району (керівник Адамович С.В.). 

- Лепко Світлану, Реус Анастасію вихованок гуртка «Юні екологи» 

Сторожинецького РЦЕНТУМ на базі ЗОШ № 1 (керівник Череватова М.Д.). 

- Учнів 2-Б класу СШ №23 міста Чернівці (керівник Савчук Л.А.). 
 

2.3. В номінації «Методичні розробки»: 

- Петращук М.М., керівника гуртка «Юні друзі природи» 

Сторожинецького РЦЕНТУМ на базі ДНЗ «Малятко» с. Банилів-Підгірний. 

- Мотовилець О.П., керівника гуртка «Умілі руки» Сторожинецького 

РЦЕНТУМ на базі ДНЗ «Малятко» с. Банилів-Підгірний. 

- Кочубей О.В., керівника гуртка «Юні лісівники» Чернівецького 

МЦЕНТУМ. 

- Токарюк О.Є., керівника гуртка «Екологія для дошкільнят» 

Сторожинецького РЦЕНТУМ на базі ДНЗ «Сонечко». 

- Грицак Д.Г., керівника гуртка Сторожинецького РЦЕНТУМ, вчителя 

географії Комарівської ЗОШ І-ІІ ст. Сторожинецького району. 

- Чернієвич С.О., класовода 2-А класу Старожадівського НВК 

Сторожинецького району. 

- Герман Л.І., керівника екологічних гуртків Сторожинецького 

РЦЕНТУМу на базі Чудейського НВК Сторожинецького району. 

- Гаврилюк Г.І., керівника гуртка «Природа навколо нас» 

Сторожинецького РЦЕНТУМу на базі Новобросковецької ЗОШ 

Сторожинецького району. 

- Івачевську Зоряну Ярославівну, керівника гуртка «Природа навколо 

нас» Сторожинецького РЦЕНТУМу на базі Сторожинецької ЗОШ-інтернат. 

- Токарюк М.К., педагога-організатора Новодрачинецького ЗНЗ І-ІІ ст. 

Кіцманського району. 

- Голубчик Тетяну Василівну, вчителя біології ЗОШ № 4 міста Чернівці. 

- Сутягу Олександра Станіславовича, методиста, керівника гуртків КЗ 

ЧОЦЕНТУМ. 

- Кузьмінську Валентину Василівну, методиста, керівника гуртків КЗ 

ЧОЦЕНТУМ. 

- Чоботар Світлану Георгієвну, керівника гуртків КЗ ЧОЦЕНТУМ. 

- Галицьку Ольгу Володимирівну, керівника гуртків КЗ ЧОЦЕНТУМ. 
 

2.4. В номінації «Малюнки»: 

- Граба Івана, учня 5 класу Сторожинецької ЗОШ І-ІІ ст. № 3 (керівник 

Павел Я.І., вчитель образотворчого мистецтва). 

- Гаврилюк Дарину, ученицю 6 класу Новобросковецької ЗОШ 

Сторожинецького району (керівник Івончак О.М.). 

- Доскалюк Світлану, ученицю 5 класу Сторожинецької ЗОШ І-ІІ ст. № 3 

(керівник Павел Я.І., вчитель образотворчого мистецтва). 



- Граб Іванну, ученицю 5 класу Сторожинецької ЗОШ І-ІІ ст. № 3 

(керівник Павел Я.І., вчитель образотворчого мистецтва). 

- Коляску Богдану, ученицю Ясенської ЗОШ І-ІІ ст. Сторожинецького 

району (керівник Гуцуляк Ю.І.). 

- Іванищук Руслану, вихованку гуртка «Природа навколо нас» 

Сторожинецького РЦЕНТУМ (керівник Карпюк Н.В.). 

- Гарага Олесю, вихованку гуртка «Юні знавці лікарських рослин» 

Сторожинецького РЦЕНТУМ на базі Сторожинецької ЗОШ І-ІІ ст. № 3 

(керівник Слободська Н.І.). 

- Браткевич Катерину, ученицю Бобовецького НВК Сторожинецького 

району (керівник Браткевич Л.К.). 

- Шевчук Анну, ученицю ЗОШ № 4 міста Чернівці (керівник       

Голубчик Т.В.). 

- Колектив учнів 1-А класу СШ №23 міста Чернівці (Паламар Н.М.). 

 

3. Зав. відділом Задобрівській Л.О. протокол та інформаційну довідку про 

результати проведення та переможців обласної акції «Годівничка» направити у 

всеукраїнський оргкомітет для участі у фінальному етапі. 

4. Наказ про підсумки проведення обласного етапу природоохоронної 

акції «Годівничка» розмістити на інформаційному сайті закладу. 

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

В.о. директора          Т.Н. Чебан 

 


